
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

ПРОТОКОЛ № 10 

 

 

17 червня 2021 року                                                                              09.00 

Селище Сарата 

 

 

Головувала: Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова. 

 

Секретар виконавчого комітету: Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами 

(секретар) виконавчого комітету. 

 

Присутні члени виконавчого комітету: Чернишов Юрій Іванович, Сухаревська 

Тетяна Іванівна, Максименко Тетяна Кирилівна, Сирбу Юрій Федорович, Бот Олена 

Геннадіївна, Небога Ольга Іванівна, Проданов Володимир Протасович, Панов Ігор 

Анатолійович, Ніколаєв Сергій Дмитрович. 

 

Відсутні члени виконавчого комітету:Переправка Юрій Павлович. 

 

Присутні запрошені на засіданні виконавчого комітету:  

 

Мельниченко Григорій Вікторович – голова Білгород-Дністровської районної ради 

Одеської області. 

Небога Олександр Іванович - головний спеціаліст з питань звернення громадян відділу 

організаційного забезпечення діяльності органів Білгород-Дністровської районної ради 

Одеської області. 

Сиротенко Людмила Іванівна – начальник загального відділу апарату селищної ради; 

Байло Анатолій Антонович - начальник юридичного відділу апарату селищної ради;  

Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради, член 

виконавчого комітету селищної ради. 

Нейкова Віра Лазарівна, начальник відділу організаційної роботи апарату Саратської 

селищної ради. 

Граматик Раїса Вікторівна - головний спеціаліст з питань цивільного захисту та 

мобілізаційної роботи. 

Страт Неля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та спорту селищної 

ради. 

Порядок денний: 

 

1. Про приватизацію квартири гр. Побережець Олександра Миколайовича, Побережець 

Дмитра Олександровича, Продаус Вікторії Олександрівни та передачу її у спільну часткову 

власність. 

Доповідач: Нейкова Віра Лазарівна -  начальник загального відділу апарату селищної 

ради. 

 



2.Про утворення комісії  з питань евакуації  виконавчого комітету Саратської селищної 

ради. 

Доповідач: Граматик Раїса Вікторівна – головний спеціаліст з питань цивільного 

захисту та мобілізаційної роботи відділу організаційної роботи апарату селищної ради. 

 

3.Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 27 січня 2021 

року № 32 «Про затвердження Положення про комісію з житлових питань при виконавчому 

комітеті Саратської селищної ради та її персонального складу». 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

 

4. Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 06 січня 2021 

року № 13 «Про утворення Органу приватизації при виконавчому комітеті Саратської 

селищної ради Білгород – Дністровського району Одеської області». 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

 

5.Про ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, які проживають на 

території Саратської селищної територіальної громади. 

Доповідач: Страт Неля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

 

6. Про виділення коштів для матеріального заохочення призовника, призваного до 

Збройних сил України. 

Доповідач: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради. 

 

7. Про надання матеріальної допомоги. 

Доповідач: Проданов Володимир Протасович – секретар селищної ради, голова комісії 

з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого комітету. 

 

8. Про надання дозволу на встановлення пам’ятного знаку на старому єврейському 

кладовищі. 

Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

 

9. Про присвоєння поштової адреси житловому будинку, який належить громадянину 

Проданову Володимиру Протасовичу. 

Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

 

10. Про надання дозволу на проведення благоустрою прилеглої території до магазину 

по вул. Соборна 9 «А» в смт. Сарата, Білгород-Дністровського району, Одеської області. 

Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

 

11. Про можливість розміщення тимчасової споруди для здійснення підприємницької 

діяльності Ніколаєву Олександру Костянтиновичу за адресою: смт. Сарата (територія парку), 

Білгород-Дністровського району, Одеської області.  

Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

 

12. Про можливість розміщення тимчасової споруди для здійснення підприємницької 

діяльності Добрицькій Євгенії Анатоліївні за адресою: смт. Сарата, Білгород-Дністровського 

району, Одеської області по вул. Соборна.  



Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, 

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради. 

 

13. Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських прав гр. 

Белінського Володимира Володимировича, 17.06.1982 р.н., по відношенню до його 

малолітньої дитини Белінської Дар’ї Володимирівни, 13.11.2019 р.н.  

Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

 

14. Про затвердження подання про можливість призначення гр. Оснач Віктора 

Афанасійовича, 14.11.1957 р.н., опікуном над малолітньою Оснач Владиславою Вікторівною, 

17.09.2012 р.н. 

Доповідач: Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей 

селищної ради. 

 

15.Різне. :  

Про  обговорення проекту рішення селищної ради « Про затвердження Правил 

Благоустрою території населених пунктів Саратської селищної територіальної громади».  

Доповідач: Байло Анатолій Антонич – начальник юридичного відділу апарату 

селищної ради. 

 

СЛУХАЛИ: 1 Про приватизацію квартири гр. Побережець Олександра Миколайовича, 

Побережець Дмитра Олександровича, Продаус Вікторії Олександрівни 

та передачу її у спільну часткову власність. 

ДОПОВІДАЛА: Нейкова Віра Лазарівна -  начальник загального відділу апарату 

селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було.  

ВИРІШИЛИ: 1. Передати у приватну спільну часткову власність громадянам 

Побережець Олександру Миколайовичу, Побережець Дмитру 

Олександровичу, Продаус Вікторії Олександрівні квартиру №1 за 

адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. Сарата, 

вул. Соборна, буд. 39. 

2. Затвердити розрахунок суми житлових чеків, що мають отримати 

громадяни у ході безоплатної приватизації, що додається до даного 

рішення. 

3. Оформити свідоцтво про право власності вказаної квартири за 

громадянами Побережець Олександру Миколайовичу – 1/3 частини 

квартири, Побережець Дмитру Олександровичу – 1/3 частини квартири, 

Продаус Вікторії Олександрівні – 1/3 частини квартири. 

4. Зобов’язати гр. Побережець Олександра Миколайовича, Побережець 

Дмитра Олександровича, Продаус Вікторію Олександрівну 

зареєструвати право власності на житло в органі державної реєстрації. 

5. Комунальному підприємству «Саратакомунсервіс» у десятиденний 

строк укласти договір з Побережець Олександром Миколайовичем, 

Побережець Дмитром Олександровичем, Продаус Вікторією 

Олександрівною на участь їх у витратах на обслуговування та ремонту 

будинку. 

  

 Голосували одноголосно : 

 Рішення № 125 прийнято (додається). 

СЛУХАЛИ: 2 Про утворення комісії  з питань евакуації  виконавчого комітету 

Саратської селищної ради. 

ДОПОВІДАЛА: Граматик Раїса Вікторівна – головний спеціаліст з питань цивільного 

захисту та мобілізаційної роботи відділу організаційної роботи апарату 

селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 



ВИРІШИЛИ: 1. Утворити комісію з питань евакуації населення та матеріальних і 

культурних цінностей Саратської селищної територіальної громади. 

2. Затвердити Положення про комісію з питань евакуації населення та 

матеріальних і культурних цінностей Саратської селищної 

територіальної громади. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 126 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 3 Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 

27 січня 2021 року № 32 «Про затвердження Положення про комісію з 

житлових питань при виконавчому комітеті Саратської селищної ради 

та її персонального складу». 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Внести до рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від 

27 січня 2021 року № 32 «Про затвердження Положення про комісію з 

житлових питань при виконавчому комітеті Саратської селищної ради 

та її персонального складу». 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 127 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 4 Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 

06 січня 2021 року № 13 «Про утворення Органу приватизації  при 

виконавчому комітеті Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області». 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: Внести до рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від 

06 січня 2021 року № 13 «Про утворення Органу приватизації при 

виконавчому комітеті Саратської селищної ради Білгород – 

Дністровського району Одеської області». 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 128 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 5 Про ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, які 

проживають на території Саратської селищної територіальної громади. 

ДОПОВІДАЛА: Страт Неля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Максименко Т.К., Тодоров М.І. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Організувати роботу щодо ведення обліку дітей дошкільного, 

шкільного віку та учнів, які проживають на території Саратської 

селищної територіальної громади. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 129 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 6 Про виділення коштів для матеріального заохочення призовників, 

призванних до Збройних сил України. 

ДОПОВІДАВ: Тодоров Михайло Іванович - керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради . 



ВИСТУПИЛИ: Чернишов Ю.І., Максименко Т.К. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Надати одноразову матеріальну допомогу громадянам, згідно списку 

осіб. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 130 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 7 Про надання матеріальної допомоги. 

ДОПОВІДАВ: Проданов Володимир Протасович - секретар селищної ради, голова 

комісії з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого 

комітету. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 

 

1.1. Надати одноразову матеріальну допомогу, згідно пропозицій 

комісії з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого 

комітету. 

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 131 прийнято (додається). 

  

 1.2. Надати допомогу громадянам для вирішення соціально-побутових 

питань, згідно пропозицій комісії з питань соціальної та гуманітарної 

допомоги виконавчого комітету. 

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 132 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 8 

 

Про надання дозволу на встановлення пам’ятного знаку на старому 

єврейському кладовищі. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної 

ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Надати дозвіл Об’єднаній єврейській общині України на встановлення 

пам’ятного знаку на старому єврейському кладовищі по вул. 

Мельнична, смт. Сарата, Білгород-Дністровського району, Одеської 

області, згідно запропонованого ескізу напису пам’ятного знаку 

розміром 80х40 см. 

  

 Голосували одноголосно: 

 Рішення № 133 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 9 Про присвоєння поштової адреси житловому будинку, який належить 

громадянину Проданову Володимиру Протасовичу. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної 

ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Присвоїти житловому будинку по вулиці Лесі Українки в смт. Сарата, 

що належить громадянину Проданову Володимиру Протасовичу, 

поштову адресу: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт. 

Сарата, вул. Лесі Українки буд. 3/1«А». 

 Голосували :  

За : 10 ; не голосували : 1  

 Рішення № 134 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 10 Про надання дозволу на проведення благоустрою прилеглої території 

до магазину по вул. Соборна 9 «А» в смт. Сарата, Білгород-



Дністровського району, Одеської області. 

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної 

ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Надати дозвіл фізичній особі-підприємцю Вознюк Наталії Георгіївні за 

власні кошти провести благоустрій прилеглої території до магазину по 

вул. Соборна 9 «А» в смт. Сарата, Білгород-Дністровського району, 

Одеської області, а саме: замощення тротуарною плиткою та 

встановлення сезонного сонцезахисного зонта, згідно наданої схеми.  

  

 Голосували одноголосно:  

 Рішення № 135 прийнято (додається). 

СЛУХАЛИ: 11 

 

Про можливість розміщення тимчасової споруди для здійснення 

підприємницької діяльності Ніколаєву Олександру Костянтиновичу за 

адресою: смт. Сарата (територія парку), Білгород-Дністровського 

району, Одеської області.  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної 

ради. 

ВИСТУПИЛИ: Максименко Т.К. 

ВИРІШИЛИ: 1. Надати погодження про можливість розміщення тимчасової споруди 

для провадження підприємницької діяльності Ніколаєву Олександру 

Костянтиновичу за адресою: смт. Сарата (територія парку), Білгород-

Дністровського району, Одеської області, площею 15 м
2
 відповідно до 

наданих графічних матеріалів. 

2. Ніколаєву Олександру Костянтиновичу звернутись до органу з 

питань містобудування та архітектури для оформлення паспорта 

прив’язки  тимчасової споруди. 

3. По закінченню встановлення тимчасової споруди подати до 

виконавчого комітету Саратської селищної ради заяву про виконання 

вимог паспорту прив’язки. 

4. Зобов’язати Ніколаєва Олександра Костянтиновича провести 

благоустрій прилеглої до тимчасової споруди території, надалі  

дотримуватися  правил  благоустрою  населеного пункту.  

  

 Голосували одноголосно:  

 Рішення № 136 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 12 

 

Про можливість розміщення тимчасової споруди для здійснення 

підприємницької діяльності Добрицькій Євгенії Анатоліївні за адресою: 

смт. Сарата, Білгород-Дністровського району, Одеської області по вул. 

Соборна.  

ДОПОВІДАВ: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної 

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної 

ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 

 

1. Надати погодження про можливість розміщення тимчасової споруди 

для провадження підприємницької діяльності Добрицькій Євгенії 

Анатоліївні за адресою: смт. Сарата, Білгород-Дністровського району, 

Одеської області, по вул. Соборна, площею 22,09 м
2
 відповідно до 

наданих графічних матеріалів. 

2. Добрицькій Євгенії Анатоліївні звернутись до органу з питань 

містобудування та архітектури для оформлення паспорта прив’язки  

тимчасової споруди. 

3. По закінченню встановлення тимчасової споруди подати до 



виконавчого комітету Саратської селищної ради заяву про виконання 

вимог паспорту прив’язки. 

4. Зобов’язати Добрицьку Євгенію Анатоліївну провести благоустрій 

прилеглої до тимчасової споруди території, надалі  дотримуватися  

правил  благоустрою  населеного пункту.  

  

 Голосували одноголосно:  

 Рішення № 137 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 13 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав гр. Белінського Володимира Володимировича, 17.06.1982 р.н., по 

відношенню до його малолітньої дитини Белінської Дар’ї 

Володимирівни, 13.11.2019 р.н. 

ДОПОВІДАЛА :  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав гр. 

Белінського Володимира Володимировича, 17.06.1982 р.н., по 

відношенню до його малолітньої дитини Белінської Дар’ї 

Володимирівни, 13.11.2019 р.н. 

  

 Голосували одноголосно:  

 Рішення № 138 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ: 14 

 

Про затвердження подання про можливість призначення гр. Оснач 

Віктора Афанасійовича, 14.11.1957 р.н., опікуном над малолітньою 

Оснач Владиславою Вікторівною, 17.09.2012 р.н. 

ДОПОВІДАЛА :  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах 

дітей селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 

ВИРІШИЛИ: 

 

Затвердити подання про можливість призначення гр. Оснач Віктора 

Афанасійовича, 14.11.1957 р.н., опікуном над малолітньою Оснач 

Владиславою Вікторівною, 17.09.2012 р.н. 

  

 Голосували одноголосно:  

 Рішення № 139 прийнято (додається). 

  

СЛУХАЛИ:РІЗНЕ:  

1.  
Про співпрацю Білгород-Дністровської районної ради Одеської області  

з Саратською селищною радою Білгород-Дністровського району 

Одеської області  

ДОПОВІДАВ : Мельниченко Григорій Вікторович – голова Білгород-Дністровської 

районної ради Одеської області. 

ВИСТУПИЛИ: Райчева В.Д., Тодоров М.І., Небога О.І. 

2. Про  обговорення проекту рішення селищної ради « Про затвердження 

Правил Благоустрою території населених пунктів Саратської селищної 

територіальної громади» .  

ДОПОВІДАВ : Байло Анатолій Антонич – начальник юридичного відділу апарату 

селищної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Максименко Т.К., Небога О.І., Ніколаєв С.Д., Проданов В.П., Чернишов 

Ю.І. 

ВИРІШИЛИ: 

 

1.Вивчити проект рішення селищної ради «Про затвердження Правил 

Благоустрою території населених пунктів Саратської селищної 

територіальної громади»  

2. Членам виконавчого комітету у тижневий термін надати свої 



пропозиції юридичному відділу апарату селищної ради. 

 Голосували одноголосно: 
 Протокольне рішення прийнято. 

 

 

Питання порядку денного засідання виконавчого комітету розглянуті. 

 

 

Головуючий закриває засідання. 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                                      В.Д. Райчева 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                  М.І. Тодоров 

 

 


